
 

Delibera di Giunta Comunale n. 79   del  11-10-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 79  del Reg. Data 11-10-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: DELIMITAZIONE CENTRI ABITATI - PRESA D'ATTO. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese diottobre alle ore 17:10, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE A 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 79  del   11-10-2018 

 

2 

Oggetto: DELIMITAZIONE CENTRI ABITATI - PRESA D'ATTO. 

 

Premesso: 
 

- che l’art. 3 comma 1 punto 8 del Codice della Strada definisce i criteri per 

l’individuazione del perimetro dei centri abitati; 

- che la Regione Marche con nota assunta al protocollo comunale n. 4955 del 

28.09.2018 ha richiesto al Comune di Fiuminata di comunicare le delimitazioni 

dei centri abitati all’interno  del cui perimetro ricadono strade regionali; 

Considerato: 

 

- che a seguito di apposito riscontro il M.llo Maggiore della Polizia Municipale 

Sig. Dominici Gianfranco, con apposita nota prot. n. 5096 del 08.10.2018, ha 

comunicato che l’unica strada regionale presente sul territorio (ex. S.P. 361 dal 

Km 78+800 al Km 96+600) non attraversa centri abitati così come definiti 

dall’art. 3 comma 1 punto 8 del Codice della Strada; 

Visto il D. Lgs.vo n. 285/1992 e s.m.i.; 

Visto il D.M. del Ministero dei Lavori Pubblici del 12.04.1995 e s.m.i.; 

Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

- Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- Di dare atto che, a seguito di apposito riscontro del M.llo Maggiore della Polizia 

Municipale Sig. Dominici Gianfranco, così come indicato nell’allegata nota prot. 

n. 5096 del 08.10.2018, l’unica strada regionale presente sul territorio (ex. S.P. 

361 dal Km 78+800 al Km 96+600) non attraversa centri abitati così come 

definiti dall’art. 3 comma 1 punto 8 del Codice della Strada; 

- Di trasmettere il presente atto alla Regione Marche per quanto di competenza; 

- Di dichiarare, stante l'urgenza, con la medesima votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

decreto L.gvs n. 267 del 18.08.2000. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 79  del   11-10-2018 

 

3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 29-10-018 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                                          F.to Aureli Sabatino 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 29-10-2018 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                     F.to Aureli Sabatino 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 29-10-018 

 

       

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

                                              Aureli Sabatino 

 


